
   

p.a. 

Istituto capofila – Ambito 34 Regione Lombardia 

 Tel. 0332.281690 - Fax 0332.235250  

www.liceoclassicovarese.edu.it  

VAPC020001@istruzione.it - VAPC020001@pec.istruzione.it  

 Codice fiscale 80015900121 – Codice meccanografico VAPC020001 

Ministero dell’Istruzione 

Liceo Classico Statale “Ernesto Cairoli” 

 

Via Dante 11 – 21100 Varese (VA) 

 

Prot. e data (vedi segnature)   

       ALL’ALBO 

 

 

Il Dirigente Scolastico del Liceo Classico Statale “Ernesto Cairoli” 

 

 

VISTO  il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, ed in particolare l’art. 36 ed il comma 2 dell’art. 32, il quale 

prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni 

appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, individuando gli 

elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori e delle offerte; 

VISTO il Decreto Legislativo 56/2017 che integra e corregge il D.Lgs. 50/2016; 

VISTO il Decreto semplificazione n. 77 del 31 maggio 2021; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107"; 

VISTO il D.M. 48 del 02 marzo 2021; 

VISTO il D.D. 39 del 14 maggio 2021, che finanzia tra le varie possibilità attività di recupero di edifici scolastici; 

VISTO l’avviso di assegnazione di risorsa finanziaria art. 3 comma 1, lettera a) del D.M. 48 del 2021 a questo 

istituto pari ad € 40.000,00; 

CONSIDERATA la necessità di realizzare i lavori entro il 31 dicembre 2021, rendicontando altresì la spesa di € 

20.000,00 entro il 15 novembre 2021; 

VISTA  l’urgenza di realizzare l’opera prevista 

ACCERTATO  che non esistono convenzioni Consip attive (art. 1, c. 449 L. 296/2006) relative allo svolgimento dei 

lavori richiesti; 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 di procedere mediante affidamento diretto, ai sensi delle norme richiamate, del servizio adeguamento igienico 

funzionale della palestrina di via XXV Aprile come da capitolato allegato al contratto; 

Art. 3 l’importo di spesa per la realizzazione della fornitura di cui al predetto art. 2 è prevista per un massimo di 

€32.786,07 (+ iva). 

La somma sarà liquidata nei seguenti termini: un acconto pari ad € 20.000,00 ad inizio cantiere da liquidare 

previa ricezione fattura elettronica (codice univoco ufficio UFQMEH) saldo al collaudo e alla consegna di tutte 

le certificazioni previste (non oltre il 17 dicembre 2021). 

Art. 4 Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene nominato 

Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Prof. Salvatore Consolo. 

Art.5 di autorizzare il Dsga ad imputare la spesa di cui alla presente determina, al relativo capitolo di bilancio –A01. 

CIG: Z2A334CAD5 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Salvatore Consolo 

 


		2021-10-06T11:20:08+0200
	CONSOLO SALVATORE




